
1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE SBĚRNÉ NÁDOBY

Číslo smlouvy ASEKOL /VN/2021/V1

Číslo smlouvy subjekt 16002243723

SMLUVNÍ STRANY

Obchodní firma ASEKOL a.s.

Sídlo Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00

Korespondenční adresa Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00

IČO 27373231 DIČ CZ27373231

Údaje o zápisu v OR
zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka
19943

Zastoupená Ing. Michal Šnírer na základě plné moci

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., Praha 1 č.ú. 000035-2149920277/0100

(dále jen „Půjčitel“) na straně jedné, a

Obchodní firma město Třebíč

Adresa sídla Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

Korespondenční adresa Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

IČO 00290629 DIČ CZ 00290629

Statutární orgán Mgr. Pavel Pacal

Zástupce pro věci smluvní Ing. Pavel Janata na základě rozhodnutí zastupitelstva města Třebíče
9/5/ZM/2022

E – mail

(dále jen „Vypůjčitel“) na straně druhé

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH TECHNICKÝCH

za Půjčitele za Vypůjčitele

Jméno, příjmení

Telefon +420 568 896 348

Mobilní telefon

E – mail

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě plného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech podle
§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“) tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE SBĚRNÉ NÁDOBY

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Půjčitel provozováním kolektivního systému v souladu s příslušnými ustanovením zákona č. 542/2020 Sb.,
o výrobcích s ukončenou životností, zajišťuje pro výrobce elektrozařízení, kteří jsou smluvními partnery
Půjčitele a účastníky kolektivního systému, společné plnění jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování,
využití a odstranění odpadního elektrozařízení.

2. Vypůjčitel zajišťuje shromažďování a sběr zpětně odebraných odpadních elektrozařízení na základě
samostatné smlouvy o zřízení místa zpětného odběru uzavřené s Půjčitelem (dále jen „smlouva o zřízení
MZO“).



 

2 

 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli do užívání sběrnou nádobu, jejíž specifikace je uvedena 
v Příloze č. 2 této smlouvy a přenechané množství v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „sběrná nádoba“), a 
to na dobu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. Sběrná nádoba je vlastnictvím půjčitele. 

2. Půjčitel přenechává sběrnou nádobu Vypůjčiteli výlučně za účelem umožnění odevzdání odpadních 
elektrozařízení ke zpětnému odběru v souladu se smlouvou o zřízení MZO. 

3. Vypůjčitel si sběrnou nádobu za podmínek uvedených v této smlouvě vypůjčuje.  
4. Za vypůjčení sběrné nádoby nepřísluší žádné smluvní straně odměna ani úplata.  
5. O předání sběrné nádoby a jejím vrácení bude oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol. 

 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Půjčitel se tímto zavazuje předat sběrnou nádobu Vypůjčiteli ve lhůtě 90 dnů ode dne uzavření této smlouvy, 

a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
2. Půjčitel je oprávněn kdykoli vyměnit sběrnou nádobu za jinou o obdobných vlastnostech. O tomto je Půjčitel 

povinen předem písemně informovat Vypůjčitele. 
3.   Vypůjčitel se tímto zavazuje: 

a) řádně a odborně umístit sběrnou nádobu na místě specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy do 5 dnů od 
předání sběrné nádoby a řídit se přiměřenými pokyny Půjčitele při instalaci sběrné nádoby na takovém 
místě; 

b) řídit se pokyny uvedenými v manuálu k obsluze sběrné nádoby uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy. 
Půjčitel je oprávněn Přílohu č. 2 měnit, a to po písemném odsouhlasení změny Vypůjčitelem;  

c) užívat sběrnou nádobu pouze pro své vlastní účely a nepřenechat ji k užívání třetí osobě;  
d) nepřemisťovat sběrnou nádobu bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele; 
e) umístit na sběrnou nádobu propagační a osvětové informační materiály předané Půjčitele (žádné jiné 

materiály není Vypůjčitel oprávněn na sběrnou nádobu umisťovat); 
f) uzavřít pojistnou smlouvu, která se bude vztahovat také na sběrnou nádobu; 
g) postupovat při užívání sběrné nádoby s péčí řádného hospodáře, užívat ji v souladu s účelem, k němuž 

slouží, udržovat ho v čistotě, chránit ji před poškozením, ztrátou, odcizením nebo zničením, a pečovat o ni 
tak, aby na ní nevznikla škoda, a za tímto účelem ji na vlastní náklady zajistit. O poškození, ztrátě, 
odcizení nebo zničení je Vypůjčitel povinen Půjčitele neprodleně písemně informovat  

h) v případě poškození sběrné nádoby uvést sběrnou nádobu na vlastní náklady do původního stavu 
(s přihlédnutím k přiměřenému opotřebení), a to do 3 dnů od takového poškození. V případě ztráty, 
odcizení nebo zničení je Vypůjčitel povinen zaplatit Půjčiteli pořizovací cenu sběrné nádoby uvedenou 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. Vypůjčitel uhradí Půjčiteli pořizovací cenu též v případě, kdy uvedení do 
původního stavu v případě poškození není dobře možné nebo v případě, kdy Vypůjčitel bude v prodlení 
s uvedením do původního stavu podle první věty; 

i) nést po dobu výpůjčky náklady spojené s užíváním sběrné nádoby a obvyklé náklady na jeho zachování;  
j) na základě žádosti Půjčitele umožnit kontrolu užívání či inventarizaci sběrné nádoby a poskytnout mu 

nezbytnou součinnost. 
k) na základě výzvy Půjčitele učiněné alespoň 5 dní před uskutečněním požadované fyzické inventury 

provést prohlídku skutečného stavu sběrných nádob, výsledek zaznamenat do Protokolu o provedení 
fyzické inventury a předat protokol Půjčiteli; 

l) do 14 dnů od ukončení této smlouvy předat zpět sběrnou nádobu Půjčiteli, a to na místě, kde došlo 
k jejímu převzetí (pokud se s Půjčitelem nedohodnou jinak) a ve stavu, který odpovídá jejímu obvyklému 
užívání při jejím užívání k výše uvedenému účelu; 

 

 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem jejího uzavření, 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv (viz čl. V. odst.15. této smlouvy) a uzavírá se na 
dobu neurčitou. Tato Smlouva ke dni její účinnosti v celém rozsahu ruší a nahrazuje případné 
dosavadní smlouvy o výpůjčce sběrných nádob uzavřené mezi ASEKOLem a Vypůjčitelem. 

 Smlouvu může kterákoliv smluvní strana kdykoliv samostatně písemně vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  



 

3 

 

 Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit z důvodů stanovených 
zákonem. Odstoupení od smlouvy se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující 
strany na náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy do dne jejího ukončení.  

 Půjčitel může od této smlouvy zcela či částečně písemně odstoupit také v následujících případech: 
a) Vypůjčitel neužívá sběrnou nádobu řádně nebo ji užívá v rozporu s touto smlouvou.  V takovém 

případě je Vypůjčitel povinen přestat sběrnou nádobu užívat a vrátit je Půjčiteli bez zbytečného 
odkladu.  

b) Půjčitel bude sběrné nádoby nevyhnutelně potřebovat dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této 
smlouvy předvídat. 

Ve všech výše uvedených případech odstoupení je Půjčitel oprávněn požadovat vrácení všech nebo jen 
některých sběrných nádob (pokud by odstoupil pouze z části).   

 Tato Smlouva automaticky zaniká také s ukončením smlouvy o zřízení MZO. 
 Tuto smlouvy lze také ukončit písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku upravujícími výpůjčku (§ 2193 a násl. občanského zákoníku). Smluvní strany současně sjednávají 
pro řešení sporů z této smlouvy jako výlučně místně příslušný soud příslušný podle místa sídla Půjčitele 
v době uzavření této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu). 

2. V případě, že ustanovení této smlouvy bude v rozporu s ustanovením v manuálu k obsluze sběrné nádoby 
uvedenému v Příloze č. 2, má přednost takový manuál. 

3. Neplatnost některého ustanovení Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy, pokud nejde 
o skutečnost, se kterou spojuje zákon takové účinky. Strany Smlouvy se zavazují nahradit neplatné 
ustanovení Smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neplatného. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma je nezbytná i pro 

vzdání se požadavku na písemnou formu. V případě dvoustranného právního jednání musí být podpisy obou 
smluvních stran uvedeny na jedné listině. Smluvní strany se dohodly, že změny nebo doplnění této smlouvy 
budou prováděny pouze dodatkem této smlouvy, takto výslovně označeným, pořadově číslovaným, 
podepsaným oběma smluvními stranami, vyhotoveným na jedné listině (v jednom dokumentu), pokud pro 
konkrétní situaci není v této smlouvě výslovně stanoveno jinak.  

6. Náhrada škody vzniklé porušením této smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena pouze v penězích. 
7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou 

plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 
8. Bude-li tato Smlouva Smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky 

jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou 
s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se 
považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
Smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku.   

9. Tuto Smlouvu (její návrh) včetně všech jejích součástí lze uzavřít pouze v podobě předložené Půjčitelem. 
Půjčitel vylučuje možnost přijetí návrhu Smlouvy včetně všech jejích součástí a jakýchkoliv případných 
dodatků k této Smlouvě s jakýmikoliv odchylkami, změnami či dodatky ve smyslu ustanovení § 1740 
občanského zákoníku.  

10. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této smlouvy či 
kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění. 

11. Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy stane pro některou ze stran 
obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a 
1766 občanského zákoníku se nepoužijí.  

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

13. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené městem Třebíč, která 
bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 



 

4 

 

podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejjch osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

14. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 
Zveřejnění zajistí vypůjčitel. 

15.  O uzavření této smlouvy rozhodla za vypůjčitele Rada města Třebíče na své 22. schůzi dne 05.10.2023 
usnesením č. 23/22/RM/2023 

NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ TÉTO SMLOUVY JSOU TYTO JEJÍ  PŘÍLOHY: 
Příloha č. 1: Umístění sběrné nádoby   
Příloha č. 2: Specifikace sběrné nádoby a manuál k její obsluze 
 
Za Půjčitele                                                                                              Za Vypůjčitele 
 
V Praze  dne 26.10.2023                                   V Třebíči dne 16.10.2023 
 
 
__________________________                        ____________________________ 
ASEKOL a.s.        za Vypůjčitele   
Ing. Michal Šnírer       Ing. Pavel Janata                               
manažer regionálních zástupců     místostarosta 
na základě plné moci na základě rozhodnutí zastupitelstva 

města Třebíče ze dne 20.10.2022 č. 
usnesení 9/5/ZM/2022 



5

Příloha č. 1

Umístění sběrné nádoby

UMÍSTĚNÍ

Název sběrného místa
(firma / instituce, v níž je umístěna) Třebíč – Hrotovická

Umístění v rámci budovy

Ulice, č.p. / č.or. Hrotovická 177

PSČ, obec 674 01, Třebíč

Jedná se o sběrné místo veřejné *
(je volně přístupné pro širokou veřejnost)

Jedná se o sběrné místo neveřejné *
(je přístupné jen pro zaměstnance příslušné firmy/instituce)

kontaktní osoby
Vypůjčitele

osoba objednávající vývoz nádoby kontakt na sběrné místo

Jméno a příjmení

Titul / Funkce

Telefon / Mobil

E-mail

PROVOZNÍ DOBA MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

Pondělí 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Pátek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

Úterý 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Sobota 8:00-11:00

Středa 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Neděle xxx

Čtvrtek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

E-BOX s B-BOXEM ANO / NE * počet kusů

Kartonová krabice „E-BOX“ (33x33x65 cm) ANO / NE * počet kusů

Klecový kontejner ANO / NE * počet kusů 3

Jutový bag (40x40x80 cm / 80x80x80 cm)* ANO / NE * počet kusů

Kartonové krabice na světelné zdroje (sada 2 kusy) ANO / NE * počet kusů

Kontejneru na kompaktní zářivky ANO / NE * počet kusů

Kontejner na lineární zářivky s kombinovaným otvíráním ANO / NE * počet kusů 1

E-centrum ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr úsporných žárovek (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr elektrozařízení a baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Velkoobjemový kontejner 37 m3 ANO/NE * počet kusů 1

E-domek: ED - 01 (základní) [4x2,5x2,6 m] ANO/NE * Počet kusů

E-domek: ED - 02 (zvětšený) [5x2,5x3,6 m ] ANO/NE * počet kusů 1

*Vyberte jednu variantu



6

Umístění sběrné nádoby

UMÍSTĚNÍ

Název sběrného místa
(firma / instituce, v níž je umístěna) Třebíč - Na Klinkách

Umístění v rámci budovy

Ulice, č.p. / č.or. Na Klinkách 217

PSČ, obec 674 01, Třebíč

Jedná se o sběrné místo veřejné *
(je volně přístupné pro širokou veřejnost)

Jedná se o sběrné místo neveřejné *
(je přístupné jen pro zaměstnance příslušné firmy/instituce)

kontaktní osoby
Vypůjčitele

osoba objednávající vývoz nádoby kontakt na sběrné místo

Jméno a příjmení

Titul / Funkce

Telefon / Mobil

E-mail

PROVOZNÍ DOBA MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

Pondělí 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Pátek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

Úterý 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Sobota 8:00-11:30 a 12:30-17:00

Středa 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Neděle xxx

Čtvrtek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

E-BOX s B-BOXEM ANO / NE * počet kusů

Kartonová krabice „E-BOX“ (33x33x65 cm) ANO / NE * počet kusů

Klecový kontejner ANO / NE * počet kusů 5

Jutový bag (40x40x80 cm / 80x80x80 cm)* ANO / NE * počet kusů

Kartonové krabice na světelné zdroje (sada 2 kusy) ANO / NE * počet kusů

Kontejneru na kompaktní zářivky ANO / NE * počet kusů

Kontejner na lineární zářivky s kombinovaným otvíráním ANO / NE * počet kusů

E-centrum ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr úsporných žárovek (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr elektrozařízení a baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Velkoobjemový kontejner 37 m3 ANO/NE * počet kusů 1

E-domek: ED - 01 (základní) [4x2,5x2,6 m] ANO/NE * Počet kusů

E-domek: ED - 02 (zvětšený) [5x2,5x3,6 m ] ANO/NE * počet kusů 1

*Vyberte jednu variantu



7

Umístění sběrné nádoby

UMÍSTĚNÍ

Název sběrného místa
(firma / instituce, v níž je umístěna) Třebíč - Borovina

Umístění v rámci budovy

Ulice, č.p. / č.or. Borovina

PSČ, obec 674 01, Třebíč

Jedná se o sběrné místo veřejné *
(je volně přístupné pro širokou veřejnost)

Jedná se o sběrné místo neveřejné *
(je přístupné jen pro zaměstnance příslušné firmy/instituce)

kontaktní osoby
Vypůjčitele

osoba objednávající vývoz nádoby kontakt na sběrné místo

Jméno a příjmení

Titul / Funkce

Telefon / Mobil

E-mail

PROVOZNÍ DOBA MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

Pondělí 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Pátek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

Úterý
8:00-11:30 a 12:30-17:00

Sobota
Léto 8:00-11:30 a 12:30-20:00 / Zima 8:00-

11:30 a 12:30-17:00

Středa 8:00-11:30 a 12:30-17:00 Neděle Léto 17:00-20:00

Čtvrtek 8:00-11:30 a 12:30-17:00

E-BOX s B-BOXEM ANO / NE * počet kusů

Kartonová krabice „E-BOX“ (33x33x65 cm) ANO / NE * počet kusů

Klecový kontejner ANO / NE * počet kusů

Jutový bag (40x40x80 cm / 80x80x80 cm)* ANO / NE * počet kusů

Kartonové krabice na světelné zdroje (sada 2 kusy) ANO / NE * počet kusů

Kontejneru na kompaktní zářivky ANO / NE * počet kusů

Kontejner na lineární zářivky s kombinovaným otvíráním ANO / NE * počet kusů

E-centrum ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr úsporných žárovek (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Kartonová krabice pro sběr elektrozařízení a baterií (25x25x40 cm) ANO/NE * počet kusů

Velkoobjemový kontejner 37 m3 ANO/NE * počet kusů

E-domek: ED - 01 (základní) [4x2,5x2,6 m] ANO/NE * Počet kusů

E-domek: ED - 02 (zvětšený) [5x2,5x3,6 m ] ANO/NE * počet kusů

*Vyberte jednu variantu



 

8 

 

 
                                                                    Příloha č. 2 
                                   Specifikace sběrné nádoby a manuál k její obsluze  

Klecový kontejner      

 

 

 
Specifikace nádoby: 

 cena: 11 000 Kč 
 rozměry: 120x100x180 cm 
 hmotnost: 130 kg 
 objem: 2 m3 
 použití: exteriérová/interiérová nádoba 
 určen do zázemí a skladů 
 určena pro sběr drobných 

elektrozařízení 
 

Obsluha 
 kolečkový podvozek 
 vývoz po on-line 

objednávce 
 vývoz výměnným 

způsobem 
 

Sběr elektrozařízení 
 nádoba určena pro sběr drobných 

elektrozařízení, která je možno jednoduše vložit otevřenou přední částí kontejneru 
 nádoba NENÍ určena pro sběr baterií a 

akumulátorů 
 nádoba NENÍ určena pro sběr 

světelných zdrojů (žárovek a zářivek) 
 vývoz po on-line 

objednávce 
 vývoz výměnným 

způsobem 
 

Objednání odvozu sebraných elektrozařízení 
 při naplnění kontejneru elektrozařízením - naplněno alespoň z 90 % 
 objednávku odvozu provedete přes informační systém přístupný na www.asekol.cz 
 po zadání přihlašovacího jména a hesla vyplníte objednávku  
 přijetí objednávky Vám bude potvrzeno prostřednictvím informačního systému a e-mailem 
 odvoz proběhne do 10 pracovních dnů 
 dopravce převezme plný kontejner a zároveň předá prázdný   
 potvrďte dopravci na displej elektronického terminálu (v případně výpadku systému potvrďte v papírové  

podobě a jeden stejnopis si ponechte) 
 

V případě 
 změny jakýchkoliv údajů týkajících se sběrné nádoby (zrušení sběrného místa, změna umístění, změna  

kontaktní osoby…) nebo poškození, ztráty či odcizení nádoby 
- oznámit tuto skutečnost příslušnému regionálnímu zástupci (kontakty jsou uvedeny na www.asekol.cz) 

 problémů s vývozem nádoby oznámit tuto skutečnost na dispečink společnosti ASEKOL a.s.:  
- email: dispecink@asekol.cz; tel.: 234 235 236 

 problémů s informačním systémem - kontaktovat HelpDesk ASEKOL a.s.: 
- e-mail helpdesk@asekol.cz; tel.: 234 235 777 v době od 8:00 do 17:00 

 
 



 

9 

 

 
 
 

 

Kontejner na lineární zářivky s kombinovaným otvíráním 

Specifikace kontejneru 
 Cena: 7 000 Kč 
 Rozměry: 160x50x80 cm 
 Objem: 640 litrů 
 Vlastní hmotnost: cca 60 kg 
 Použití: do interiéru budov 
 Využití: skladování a přeprava opotřebených zářivkových a výbojkových trubic 
 Manipulace s nádobou: paletovacím nebo vysokozdvižným vozíkem 
 Plnění: horní a boční 
 Povrchová úprava: lakováním 

Umístění kontejneru 
 Zajistit proti odcizení nebo zničení 
 Umístit v interiéru budovy na přístupném místě 
 

Sběr do kontejneru 
 Určen pro skladování a přepravu opotřebených zářivkových a výbojkových trubic      

Objednání odvozu plného kontejneru 
 Naplněnost alespoň z 90 % 
 Objednávku odvozu provedete přes informační systém přístupný na www.asekol.cz  
 Po zadání přihlašovacího jména a hesla vyplníte objednávku 
 Přijetí objednávky Vám bude potvrzeno prostřednictvím informačního systému a e-mailem 
 Odvoz proběhne do 10 pracovních dnů  
 Při vlastním odvozu potvrďte dopravci na displej elektronického terminálu (v případně výpadku systému 

potvrďte v papírové podobě a jeden stejnopis si ponechte) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě 
 změny jakýchkoliv údajů týkajících se sběrné nádoby (zrušení sběrného místa, změna umístění, změna  

kontaktní osoby…) nebo poškození, ztráty či odcizení nádoby 
- oznámit tuto skutečnost příslušnému regionálnímu zástupci (kontakty jsou uvedeny na www.asekol.cz) 
 problémů s vývozem nádoby oznámit tuto skutečnost na dispečink společnosti ASEKOL a.s.:  
- email: dispecink@asekol.cz; tel.: 234 235 236 
 problémů s informačním systémem - kontaktovat HelpDesk ASEKOL a.s.: 
- e-mail helpdesk@asekol.cz; tel.: 234 235 777 v době od 8:00 do 17:00 

 

 



 

10 

 

 
 
 

 

Velkoobjemový kontejner ABROLL 37 m3 

Specifikace kontejneru 
 Cena: 240 000 Kč 
 Vnitřní rozměry: 6500x2350x2400 cm 
 Objem: 37 m3 
 Použití: do exteriéru 
 Využití: skladování a přeprava odpadních elektrozařízení 
 Manipulace s kontejnerem: nákladních vozidlem s příslušným zařízením pro naložení 
 Plnění: horní a boční 
 Povrchová úprava: lakováním 

Umístění kontejneru 
 Zajistit proti odcizení nebo zničení 
 Umístit v exteriéru budovy na zpevněné ploše 

 
Sběr elektrozařízení 
 Určen pro skladování a přepravu odpadních elektrozařízení  

Objednání odvozu plného kontejneru 
 Naplněnost alespoň z 90 % 
 Objednávku odvozu provedete přes informační systém přístupný na www.asekol.cz 
 Po zadání přihlašovacího jména a hesla vyplníte objednávku 
 Přijetí objednávky Vám bude potvrzeno prostřednictvím informačního systému a e-mailem 
 Odvoz proběhne do 10 pracovních dnů  
 Při vlastním odvozu potvrďte dopravci na displej elektronického terminálu (v případně výpadku systému potvrďte v 

papírové podobě a jeden stejnopis si ponechte)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V případě 
 změny jakýchkoliv údajů týkajících se sběrné nádoby (zrušení sběrného místa, změna umístění, změna  

kontaktní osoby…) nebo poškození, ztráty či odcizení nádoby 
- oznámit tuto skutečnost příslušnému regionálnímu zástupci (kontakty jsou uvedeny na www.asekol.cz) 

 problémů s vývozem nádoby oznámit tuto skutečnost na dispečink společnosti ASEKOL a.s.:  
- email: dispecink@asekol.cz; tel.: 234 235 236 

 problémů s informačním systémem - kontaktovat HelpDesk ASEKOL a.s.: 
- e-mail helpdesk@asekol.cz; tel.: 234 235 777 v době od 8:00 do 17:00 

 

 

 



 

11 

 

 

 

 

 

E-Domek 
  
I.  
Typ:                ED - 01 (základní)  
Popis:            uzamykatelný ocelový přístřešek pro ukládání vyřazených elektrozařízení, opatřený posuvnými dvoudílnými vraty  
Rozměry:      délka x výška x šířka = 4x2,5x2,6 m  
Objem:           26 m³      
 
II. 
Typ:                ED - 02 (zvětšený)  
Popis:            uzamykatelný ocelový přístřešek pro ukládání vyřazených elektrozařízení, opatřený dozadu zkosenou střechou a 

posuvnými dvoudílnými vraty  
Rozměry:       délka x výška x šířka = 5x2,5x3,6 m  
Objem:           45 m³   
 
Popis:  

 Konstrukce:  ocelový rám - profil  
 Plášť:              pozinkovaný profilovaný plech  
 Vrata:              dvoudílná posuvná, uzamykatelná  
 Podlaha:         bez podlahy (nutno umístit na zpevněnou plochu – beton, panely, živice atp.)  
 Ukotvení:        kotevní šrouby, chemické kotvy  

 
Pravidla pro instalaci, obsluhu a údržbu přístřešku  
 Instalace přístřešku  

 přístřešek musí být umístěn tak, aby svojí polohou splňoval veškeré požadavky dané právními předpisy a 
technickými normami  
 přístřešek musí být instalován na vhodné plochy se zpevněným, rovným povrchem (beton, asfalt, panely), tak 
aby bylo možno použít kotvení pomocí tzv. závitových tyčí s chemickým kotvením. Odchylka rovnosti by neměla 
překročit toleranci +/- 10 cm.  
  elektrický proud o napětí 220 V musí být v dosahu.  
 musí být zachován dostatečně volný prostor pro manipulaci s díly E-domku o půdorysu minimálně 5x4 m nebo 
7x5 m (dle typu E-domku)  
 instalaci musí být přítomna odpovědná osoba ze strany Vypůjčitele (minimálně při zahájení a následně při 
ukončení instalace).  
 po ukončení instalace bude potvrzen předávací protokolu (dodací list) s případným uvedením připomínek a 
neshod.  

 Obsluha přístřešku  
 odkládat výhradně vyřazená elektrozařízení pro kolektivní systém ASEKOL  
 udržovat pořádek a čistotu v přístřešku  
 udržovat v čistotě plakáty a bannery, které dodal kolektivní systém ASEKOL  
 jakékoli poškození, případně nefunkčnost jednotlivých dílů přístřešku neprodleně ohlásit kolektivnímu systému 
ASEKOL  

  
 Bezpečnost práce  

 vstup povolen pouze obsluze místa zpětného odběru (sběrného dvora)  
 dodržovat zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm  
 vyřazená elektrozařízení ukládat tak, aby nevzniklo nebezpečí sesunutí  
 po skončení provozní doby místa zpětného odběru (sběrného dvora) přístřešek řádně uzavřít a uzamknout  
 neodkládat žádné předměty na střechu přístřešku  
 neopírat žádné předměty o stěny a vrata přístřešku  
 při nepříznivém počasí uzavřít vrata přístřešku  

  
  

 Údržba  
 2 x ročně promazat kolejnice posuvných vrat  
 2 x ročně promazat oba zámky dveří  

  


